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ODPOWIEDŹ NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ MODYFIKCJI TREŚCI SWZ 

I ZAŁĄCZNIKÓW, ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w roku 2024 dla Gminy 

Wałcz i jej jednostek”.  

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 6  oraz art. 286 ust. 1 i 4  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2023.1605 tj.), Zamawiający – Gmina Wałcz przekazuje treść wniosków o wyjaśnienia treści SWZ 

oraz udzielone wyjaśnienia wraz ze zmianą treści SWZ.   

 

Pytanie 1  

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Świadczenie usług pocztowych w roku 2024 dla Gminy Wałcz i jej 

jednostek”. Jednocześnie w SWZ IX INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA ORAZ PODSTAWACH WYKLUCZENIA ust. 3.2. Zamawiający zobowiązał 

Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztowe (dalej Ustawa), czyli 

także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie 

usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową 

stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie 

przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie 

powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie 

z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami 

a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który 

zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia 

niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Wałcz, 

która wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt. 1 Ustawy, 

zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub 

zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 

pocztowych oraz druków bezadresowych. 

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są umowy 

o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę 

zawierane między operatorami pocztowymi. 

Zamawiający wskazuje, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, Gmina Wałcz działająca samodzielnie, jak i przez 

swoje jednostki wskazane i wymienione zarówno w SWZ jak i w zawieranej później umowie. W wyniku postępowania 

Zamawiający wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

 

Pytanie 2 

W SWZ VII Opis Przedmiotu zamówienia ust 1.10, Zamawiający umieścił zapis: ”Zamawiający będzie korzystał ze wzoru 

„Zwrotnego Potwierdzenia Odbioru” zgodnego z wymogami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2023.775 tj.), ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 2023.1610 tj.), ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. 2022.2651 tj.) oraz druki potwierdzenia odbioru o treści 

uzgodnionej z Wykonawcą. Wyżej wymienione druki stanowią koszt Zamawiającego.” 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dokonania wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający załączy do umowy na 

wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług 

Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory potwierdzeń odbioru: 

Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 

2) wymiar druku*: 

• minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych); 

• optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez jego uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie 

temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w minimalnej odległości:  

• 40 mm od górnego brzegu; 

• 5 mm od prawego brzegu; 

• 15 mm od dolnego brzegu. 

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części. 

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy 

nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 



 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na przesyłkach 

i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

Wykonawca informuje, że obowiązujący formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym 

w trybie określonym Ustawą Ordynacja Podatkowa (postępowanie podatkowe) przedstawia się następująco: 

Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 

2) wymiar druku*: 

• minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych); 

• optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez jego 

uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie 

temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w minimalnej odległości:  

• 40 mm od górnego brzegu; 

• 5 mm od prawego brzegu; 

• 15 mm od dolnego brzegu. 

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części. 

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy 

nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na przesyłkach 

i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 



 

Stosowanie właściwych i prawidłowych druków potwierdzenia odbioru jest niezbędne dla Wykonawcy celem 

prawidłowego doręczenia przesyłek nadawanych na „zasadach specjalnych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że będzie stosował przedstawione druki potwierdzenia odbioru. 

 

Pytanie 3 

W rozdziale VII SWZ ust 1 pkt 1.8 Zamawiający umieścił zapis: (…) Zamawiający będzie uiszczał opłatę w formie 

bezgotówkowej „z dołu” w miesięcznych okresach rozliczeniowych, po zakończeniu miesiąca kalendarzowego z 21 

dniowym terminem płatności.„ 

W Załączniku nr 1 Formularz Ofertowy w ust. 16 Zamawiający wskazał: ”Wyrażam(y) zgodę na otrzymanie zapłaty do 30 

dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.” 

W załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 4 ust 1 pkt 5) widnieje zapis: (…) przelewem na konto wskazane 

na fakturze w terminie 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. (…)” 

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów w proponowanym brzmieniu: „Należności wynikające z faktur VAT, 

Nadawca/Płatnik regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni kalendarzowych od 

daty jej wystawienia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający ujednolici w rozdziale VII SWZ, załączniku nr 1 oraz w załączniku nr 5 zapis, którego brzmienie będzie 

„Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca/Płatnik regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze 

w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia.” 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji SWZ, Załącznika nr 1 i Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 4 

W załączniku nr 1 Formularz ofertowy w ust. 2 Zamawiający umieścił zapis: „Oferujemy wsparcie techniczne poprzez stały 

dostęp do opiekuna Zamawiającego w każdorazowej sprawie dotyczącej realizacji świadczonych usług (codziennie – 

w każdym dniu roboczym)”. 

Wykonawca informuje, że gwarantuje stały dostęp poprzez telefon i e-mail do opiekuna w godzinach od 7.00 do 15.00. 

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe kanały komunikacji i godziny kontaktu z Opiekunem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższe kanały komunikacji i godziny kontaktu z Opiekunem 

 

Pytanie 5 

W załączniku nr 1 Formularz ofertowy ust. 16 Zamawiający umieścił zapis: 

„Wyrażam(y) zgodę na otrzymanie zapłaty do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 

faktury.” 



Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług 

(Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi 

zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. 

W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia 

Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może 

zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Wyrażam(y) zgodę na otrzymanie zapłaty do 21 dni od 

daty wystawienia Zamawiającemu faktury.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający ujednolici w rozdziale VII SWZ, załączniku nr 1 oraz w załączniku nr 5 zapis, którego brzmienie będzie 

„Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca/Płatnik regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze 

w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia.” 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji SWZ, Załącznika nr 1 i Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 6 

W rozdziale VII SWZ ust 3 pkt 3.2 Zamawiający zawarł zapis: 

„Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby realizujące przedmiot zamówienia, które wykonywać będą czynności 

faktycznie związane z przedmiotem zamówienia opisane w SWZ zostały zatrudnione na podstawie umowy o prace, 

w pełnym wymiarze czasu.” 

Czy słusznie Wykonawca uważa, że wymóg zatrudnienia dotyczy osób wykonujących czynności wskazane w pkt 3.1 ppkt. 

a), b)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uważa, że umowa o pracę powinna być główną i przeważającą podstawą zatrudnienia wszystkich osób 

realizujących przedmiot zamówienia, jednak dopuszcza w tym zakresie odstępstwa, które w uzasadnionych przypadkach 

mogą dotyczyć osób wykonujących czynności wskazane w pkt. 3.1 ppkt a) i b). 

 

Pytanie 7 

W rozdziale VII SWZ ust 3 pkt 3.5 Zamawiający wskazał 7 dniowy termin na przedstawienie dowodów zatrudnienia. 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu do 14 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 14 dni roboczych. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie 8 

W rozdziale VII ust 3 pkt 3.5 Zamawiający wpisał, iż jest uprawniony do wykonywania czynności kontrolnych wobec 

Wykonawcy odnośnie spełnienia wymogu zatrudnienia. Prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku, gdy Zamawiający 

będzie wymagał przedstawienia dokumentacji kadrowej osób na potwierdzenie zatrudnienia na umowę o pracę ilość 

dokumentów wymaganych podczas jednej kontroli zostanie ograniczona do maksymalnie 5 osób podczas jednej kontroli. 

Pozwoli to Wykonawcy na terminowe przedstawienie dokumentów Zamawiającemu bez utrudnień w funkcjonowaniu 

komórki kadrowej Wykonawcy. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowania zapisu w rozdziale VII ust. 3 pkt. 3.5 SWZ poprzez ograniczenie 

wyrywkowej weryfikacji do maksymalnie 5 osób podczas jednej kontroli. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie 9 

Rozdział VII ust 3 pkt 3.9 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jaka będzie częstotliwość wykonywania 

czynności kontrolnych przez Zamawiającego? 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kontrole odbywały się nie częściej niż raz na pół roku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowania zapisu w rozdziale VII ust. 3 pkt. 3.9 poprzez dodanie ostatniego zdania 

w Tm punkcie o treści: „Kontrola o której mowa w pkt. 3.5. nie będzie się odbywała częściej niż raz na pół roku.” 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy § 1 ust. 3 - zasady korzystania z usług wskazanych w załącznikach występują w ust. 2 (nie 

ust 1). Prosimy o dokonanie korekty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy § 1 ust. 5 – Zamawiający umieścił zapis: „Do świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 

(powinno być w ust 2) mają zastosowanie regulaminy, o których mowa w ust 2 (powinno być ust. 3)”. Prosimy o dokonanie 

korekty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy § 1 ust. 6 - Zamawiający umieścił zapis: „Zmiana regulacji, o których mowa w ust.2 

(powinno być w ust. 3). Prosimy o dokonanie korekty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 13 

Załączniku nr 5 Projekt Umowy w § 4 ust. 1 pkt 4) Zamawiający zawarł zapis: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego,” 

Czy Zamawiający byłby skłonny dokonać zmiany zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia 

faktury w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do zmiany zapisu w załączniku nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, na 

„Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.” 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 



Pytanie 14 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy w § 4 ust 2 Zamawiający zwraca się z prośbą o wykreślenie zdania: ”W przypadku, gdy 

warunki cenowe zostaną określone w Załącznikach do Umowy, Nadawca będzie uiszczał opłaty zgodnie z tymi 

warunkami.” 

Niniejszy zapis jest sprzeczny z § 4 ust.1 pkt 2, który mówi że: „podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za 

świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym 

mowa w pkt 1, zgodnie z cennikami i warunkami cenowymi obowiązującymi w dniu nadania przesyłek,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do zmiany zapisu w załączniku nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy poprzez 

wykreślenie zdania: ”W przypadku, gdy warunki cenowe zostaną określone w Załącznikach do Umowy, Nadawca będzie 

uiszczał opłaty zgodnie z tymi warunkami.” 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający wykreśli 

Załącznik nr VIII do Projektowanych postanowień umowy. 

Umowa powierzenia nie ma zastosowania przy świadczeniu usług pocztowych. Wykonawca jest operatorem pocztowym 

w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do 

wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 

42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, 

opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi 

pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Legalność przetwarzania danych 

przez Pocztę Polską jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą 

Prawo Pocztowe). Wykonawca, w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się 

administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Załącznika nr VIII do Projektowanych postanowień umowy i wyłączenie 

powierzenia danych osobowych z dokumentacji przetargowej.  

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 16 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy § 11 ust 6, 7 Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów 

na następujące: „ Na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca ma obowiązek przestawić potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej wraz z dowodem jej opłacenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zastąpienie § 11 ust. 6 i 7 Projektowanych postanowień umowy, lecz 

proponuje następującą zmianę § 11 ust. 6 o następującej treści: 

„6. W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w trakcie obowiązywania umowy, 

Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię polisy 



potwierdzającej zawarcie nowej umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej o zakresie ubezpieczenia wraz 

z dowodem jej opłacenia – na wezwanie Zamawiającego”. 

oraz wykreślenie treści § 11 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy w całości. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 17 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 13 ust. 1 a) Zamawiający wskazał karę umowną za odstąpienie 

od umowy. 

Biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej obowiązywania, 

kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy 

i pozostałego czasu jej obowiązywania. 

Zwracamy się z prośbą o złagodzenie kary do 1 % od wartości umowy pomniejszonej o wartość zrealizowanych świadczeń. 

Kara nie powinna dotyczyć okresu w którym Wykonawca zrealizował usługi co do których Zamawiający nie miał uwag. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę zapisu. 

 

Pytanie 18 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 13 ust. 1 b) Zamawiający wskazał karę umowną z tytułu 

niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w związku z realizacją przedmiotu 

umowy. 

Czy słusznie interpretujemy, że kara w wysokości 2% łącznego wynagrodzenia będzie naliczana raz na okres rozliczeniowy 

– m-c kalendarzowy z tytułu niedopełnienia obowiązku zatrudnię osób wskazanych, co do których stawiany jest wymóg 

zatrudnienia niezależnie od ilości stwierdzonych przypadków? 

Odpowiedź: 

W związku z treścią odpowiedzi na pytanie 6 i modyfikacją zapisów w pkt. 3.1 ppkt a) i b) SWZ, konsekwentnie cały zapis 

§ 13 ust. 1 lit. b) Projektowanych postanowień umowy musi zostać usunięty. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 19 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 13 ust. 1 b) Zamawiający wskazał karę umowną z tytułu 

niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w związku z realizacją przedmiotu 

umowy. 

Zwracamy się z prośbą, aby kara naliczana była od wartości umowy pomniejszonej o wartość zrealizowanych świadczeń. 

Kara nie powinna dotyczyć okresu co do którego Zamawiający nie wnosił uwag (Wykonawca spełniał wymogi 

zatrudnienia). 

Odpowiedź: 

W związku z treścią odpowiedzi na pytanie 6 i modyfikacją zapisów w pkt. 3.1 ppkt a) i b) SWZ, konsekwentnie cały zapis 

§ 13 ust. 1 lit. b) Projektowanych postanowień umowy musi zostać usunięty. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

 

 



Pytanie 20 

Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 13 ust. 1 b) Zamawiający wskazał karę umowną z tytułu 

niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w związku z realizacją przedmiotu 

umowy. 

Wykonawca wnosi o złagodzenie postanowień dotyczących kary za zatrudnienie do 0,2% łącznego wynagrodzenia brutto 

określonego § 3 ust. 1 umowy pomniejszonej o wartość zrealizowanych usług w okresach co do których Zamawiający nie 

miał uwag do spełnienia wymogu zatrudnienia. 

Kara nie powinna dotyczyć okresu w którym Wykonawca spełniał wymogi zatrudnienia. 

Odpowiedź: 

W związku z treścią odpowiedzi na pytanie 6 i modyfikacją zapisów w pkt. 3.1 ppkt a) i b) SWZ, konsekwentnie cały zapis 

§ 13 ust. 1 lit. b) Projektowanych postanowień umowy musi zostać usunięty. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 21 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 13 ust 3 Zamawiający umieścił zapis: 

„Zamawiający upoważniony jest do potrącenia z wypłaconego wynagrodzenia lub jego części naliczonych zgodnie z ust. 1 

kar umownych.” 

Wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy należności z tytułu 

odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. 

W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje Zamawiającemu 

nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. 

Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia Wykonawcy ocenę zasadności naliczenia kary/odszkodowania przez 

Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w tym zakresie. 

Czy Zamawiający byłby skłonny do wyrażenia zgody aby należności z tytułu kar umownych były przekazywane na konto 

bankowe wskazane przez Zamawiającego na podstawie oddzielnego dokumentu księgowego (nota księgowa), a nie 

potrącane bezpośrednio z należnego wynagrodzenia z tytułu zrealizowanych usług? Z uwagi na proces księgowy faktura 

winna być opłacona w całości. Kary umowne są realizowane odrębnie. Taki sposób rozliczenia kar sprzyja „przejrzystości” 

prowadzonych rozliczeń pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 22 

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę aby należności z tytułu kar umownych były przekazywane na konto bankowe wskazane 

przez Zamawiającego na podstawie oddzielnego dokumentu księgowego (nota księgowa), zwracamy się z prośbą 

o modyfikację zapisu § 13 ust. 3 zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią: 

„Zamawiający poinformuje Wykonawcę o naliczeniu kary wraz z uzasadnieniem. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie 

sprzeciwu wraz z uzasadnieniem. Po akceptacji poprawności naliczenia kary przez Strony Zamawiający wystawi notę 

księgową”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu. 

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ. 



Pytanie 23 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 13 ust 4 Zamawiający wskazał, że maksymalna wartość kary 

umownej nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia brutto. 

W związku z wysoką wartością zamówienia Zamawiający zwraca się z prośbą o złagodzenie maksymalnej łącznej 

wysokości kar umownych do 5 %. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę zapisu. 

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (Elektroniczny Nadawca). 

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek 

pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. Za pomocą tego programu, jest możliwość 

samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą 

odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania 

plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną 

w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy 

raport w formacie xls. Aplikacja jest bezpłatna, zapewniamy bezpłatne przeszkolenie osób, które korzystałyby z aplikacji 

oraz pomoc techniczną w trakcie realizacji umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług pocztowych z wykorzystaniem bezpłatnej internetowej aplikacji 

elektronicznej. 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na generowanie nalepek adresowych do usług kurierskich z bezpłatnie udostępnionej 

Zamawiającemu aplikacji do nadawania przesyłek oraz do druku tych nalepek we własnym zakresie? 

Nadawanie przesyłek z wykorzystaniem druku Wykonawcy wiąże się z dodatkową opłatą doliczaną do kosztu nadania 

przesyłki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego 

Wykonawcy? Wygenerowane faktury w formacie PDF byłyby automatycznie wysyłane na wskazane przez Zamawiającego 

adresy e-mail. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przekazywanie faktury na adres mailowy. 

 

Pytanie 27 

W Załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust 1 zostały wskazane jednostki objęte umową. Zwracamy 

się z prośbą o wyjaśnienie, czy odpowiedzialność podmiotów objętych umową jest solidarna czy każdy z podmiotów 

odpowiada za swoje zobowiązania? 

 



Odpowiedź: 

Każdy z podmiotów wskazanych w przedmiotowym przetargu odpowiada za swoje zobowiązania osobno. 

 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ ORAZ ZAŁĄCZNIKÓW 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ oraz jej załączników: 

1. W treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

VII. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Było: 

1.8. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat 

za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu niemożności ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, 

potwierdzona co do ilości o wagi na podstawie dokumentów nadawczych oraz dokumentów oddawczych oraz płatną usługę 

korespondencji z siedziby Zamawiającego.  

Jest: 

1.8. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat 

za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu niemożności ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, 

potwierdzona co do ilości o wagi na podstawie dokumentów nadawczych oraz dokumentów oddawczych oraz płatną usługę 

korespondencji z siedziby Zamawiającego. Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca/Płatnik regulować będzie 

przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. 

 

Było: 

3.5. W trakcie realizacji zamówienia, Zamawiający ma prawo do wyrywkowej weryfikacji faktu zatrudniania na podstawie 

umowy o prace osób wykonujących przez Zamawiającego czynności.  W tym celu Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

przedstawianie, w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni dowodów zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

osób wskazanych. 

Jest: 

3.5. W trakcie realizacji zamówienia, Zamawiający ma prawo do wyrywkowej weryfikacji faktu zatrudniania na podstawie 

umowy o prace osób wykonujących przez Zamawiającego czynności.  W tym celu Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

przedstawianie, w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 14 dni roboczych dowodów zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę maksymalnie 5 osób. 

 

Było: 

3.9. Zamawiający ma prawo dokonać kontroli, o której mowa w punkcie 3.5. wielokrotnie podczas trwania umowy 

o zamówienie publiczne. 

Jest: 

3.9. Zamawiający ma prawo dokonać kontroli, o której mowa w punkcie 3.5. wielokrotnie podczas trwania umowy 

o zamówienie publiczne. Kontrola, o której mowa w punkcie 3.5. nie będzie się odbywała częściej niż raz na pół roku. 

 

 

 

 

 



2. W treści załącznika numer 1 do SWZ– formularz ofertowy  

Było:  

16. Wyrażam(y) zgodę na otrzymanie zapłaty do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 

wystawionej faktury. 

Jest: 

16. Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca/Płatnik regulować będzie przelewem na konto wskazane na 

fakturze w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. 

 

 

3. W treści załącznika numer 5 do SWZ – projektowane postanowienia  umowy 

Było: 

§ 1 Podmioty Umowy  

ust. 3. Strony oświadczają, iż zasady korzystania z usług, o których mowa w ust. 1, określają regulaminy, które wskazane 

są odpowiednio w Załączniku/ach nr II, IIIA oraz dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy. 

5. Do świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 mają zastosowanie regulaminy, o których mowa w ust. 2, obowiązujące 

w dniu nadania przesyłek.  

6. Zmiana regulacji, o których mowa w ust. 2 nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy, pod warunkiem opublikowania 

ich  na stronie internetowej Wykonawcy. 

Jest: 

§ 1 Podmioty Umowy  

ust. 3. Strony oświadczają, iż zasady korzystania z usług, o których mowa w ust. 2, określają regulaminy, które wskazane 

są odpowiednio w Załączniku/ach nr II, IIIA oraz dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy. 

5. Do świadczenia usług, o których mowa w ust. 2 mają zastosowanie regulaminy, o których mowa w ust. 3, obowiązujące 

w dniu nadania przesyłek.  

6. Zmiana regulacji, o których mowa w ust. 3 nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy, pod warunkiem opublikowania 

ich  na stronie internetowej Wykonawcy. 

 

Było: 

§ 4 Regulowanie opłat 

5) Należności wynikające z faktur, Nadawca/Płatnik regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze 

w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Nadawca/Płatnik zobowiązany jest określić 

tytuł wpłaty "FV Nr ……………... Umowa ID nr ………….. …....”, 

2. Nadawca/Płatnik będzie uiszczał opłaty, zgodnie z obowiązującymi w dniu realizacji usług cennikami Wykonawcy, 

dostępnymi na stronie internetowej Wykonawcy lub w placówkach pocztowych. W przypadku, gdy warunki cenowe 

zostaną określone w Załącznikach do Umowy, Nadawca będzie uiszczał opłaty zgodnie z tymi warunkami. 

Jest: 

§ 4 Regulowanie opłat 

5) Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca/Płatnik regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze 

w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Nadawca/Płatnik zobowiązany jest określić 

tytuł wpłaty "FV Nr ……………... Umowa ID nr ………….. …....”, 

 



2. Nadawca/Płatnik będzie uiszczał opłaty, zgodnie z obowiązującymi w dniu realizacji usług cennikami Wykonawcy, 

dostępnymi na stronie internetowej Wykonawcy lub w placówkach pocztowych. W przypadku, gdy warunki cenowe 

zostaną określone w Załącznikach do Umowy, Nadawca będzie uiszczał opłaty zgodnie z tymi warunkami. 

 

Było: 

§ 11 Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 

6.  W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w trakcie obowiązywania umowy, 

Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię polisy 

potwierdzającej zawarcie nowej umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej o zakresie ubezpieczenia wraz 

z dowodem jej opłacenia. 

7. Polisę, o której mowa w ust. 6, należy przekazać Zamawiającemu najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania poprzedniej 

umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. 

Jest: 

§ 11 Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 

6.  W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w trakcie obowiązywania umowy, 

Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię polisy 

potwierdzającej zawarcie nowej umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej o zakresie ubezpieczenia wraz 

z dowodem jej opłacenia – na wezwanie Zamawiającego. 

7. Polisę, o której mowa w ust. 6, należy przekazać Zamawiającemu najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania 

poprzedniej umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. 

 

Było: 

§ 13 Kary umowne 

1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kare umowną za odstąpienie od umowy: (…) b) z tytułu niespełnienia wymagań 

w zakresie zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w związku z realizacją przedmiotu umowy Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 2% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy 

miesiąc braku  spełnienia obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę – za każdy pojedynczy 

przypadek niedopełnienia przez Wykonawców wymogu zatrudnienia osób świadczących pracę na podstawie umowy 

o pracę. 

3. Zamawiający upoważniony jest do potrącenia z wypłaconego wynagrodzenia lub jego części naliczonych zgodnie 

z ust. 1 kar umownych. 

Jest: 

§ 13 Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kare umowną za odstąpienie od umowy: 

b) z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w związku z realizacją 

przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% łącznego wynagrodzenia brutto określonego 

w § 3 ust. 1 Umowy za każdy miesiąc braku  spełnienia obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy 

o pracę – za każdy pojedynczy przypadek niedopełnienia przez Wykonawców wymogu zatrudnienia osób 

świadczących pracę na podstawie umowy o pracę. 

3. Zamawiający upoważniony jest do potrącenia z wypłaconego wynagrodzenia lub jego części naliczonych zgodnie 

z ust. 1 kar umownych. 



3. Należności z tytułu kar umownych będą przekazywane na konto bankowe wskazane przez Zamawiającego na 

podstawie oddzielnego dokumentu księgowego (nota księgowa). 

3.1. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o naliczeniu kary wraz z uzasadnieniem. Wykonawca ma 14 dni na 

wniesienie sprzeciwu wraz z uzasadnieniem. Po akceptacji poprawności naliczenia kary przez Strony Zamawiający 

wystawi notę księgową. 

 

Wykaz Załączników: 

Było: 

8. Załącznik nr VIII - Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych 

Jest: 

8. Załącznik nr VIII - Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 3  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

informuje, że przedłuża termin składania ofert.   

SWZ - XVIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. 

Było: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pm/gminawalcz do dnia 11.10.2023 r. 

do godziny 08:00. 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert w dniu 11.10.2023 r. o godzinie 08:30. 

Jest: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pm/gminawalcz do dnia 13.10.2023 r. 

do godziny 08:00. 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert w dniu 13.10.2023 r. o godzinie 08:30. 

 

W związku ze zmianą terminu składania ofert, Zamawiający dokonuje również zmiany treści SWZ w następującym 

zakresie: 

SWZ - XIV. TERMIN ZWIAZANIA OFERTĄ 

Było: 

1. Termin związania oferta wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania oferta rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert, określonym w dziale XVIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż 

termin związania oferty upływa w dniu 09.11.2023 r. 

Jest: 

1. Termin związania oferta wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania oferta rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert, określonym w dziale XVIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż 

termin związania oferty upływa w dniu 11.11.2023 r. 

 

                 

 

 

 

 
          Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

                                       do podejmowania czynności w jego imieniu  

 


		2023-10-09T13:12:57+0200




